

نیمکت

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد اجباری شدن ارائه پرونده بهداشتی دانش آموزان



فخرالدین دانش آشتیانی در حاشیه آغاز مرحله دوم طرح وارنیش فلورایدترابی که صبح دیروز با حضور وزیر بهداشت در مدرسه حضرت مهدی(عج) منطقه ۱۱ برگزار شد، گفت: طی این ۲ سال بیش از ۶/۵ میلیون دانش آموز تحت پوشش قرار داده شده‌اند و همکاری خوبی بین وزارت بهداشت و آموزش و پرورش برقرار شده است. امیدواریم این طرح گسترش پیدا کند که تعداد دندان‌های پوسیده دانش‌آموزان به یک عدد برسد. وی افزود: از مسئولان آموزش و پرورش می‌خواهیم در زمینه ارائه آموزش‌های پیشگیری از پوسیدگی دندان به دانش‌آموزان کمک کنند. اولیا نیز دقت کافی را در نوع تغذیه کودکان خود داشته باشند. اگر بتوانیم پیشگیری را گسترده‌تر کنیم، هزینه‌های درمان بشدت کاهش پیدا می‌کند. وزیر آموزش و پرورش از برنامه این وزارت‌خانه برای گسترش برنامه وارنیش فلورایدترابی خبر داد و گفت: امیدواریم بتوانیم ارائه پرونده بهداشتی دانش‌آموزان را جزو ضوابط ثبت‌نامی قرار دهیم.

معاون دانشگاه فرهنگیان عنوان کرد کارورزی در مدارس از مهر ۹۶



معاون دانشگاه فرهنگیان با تشریح روند برگزاری دوره مهارت‌آموزی پذیرفته‌شدگان در آزمون استخدامی سال ۹۵ وزارت آموزش و پرورش گفت: برگزاری این دوره نسبت به سال قبل تفاوت‌هایی دارد. نعمت‌الله موسی‌پور در پاسخ به این پرسش که دوره آموزش مهارت‌آموزی ویژه پذیرفته‌شدگان در آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش از چه زمانی آغاز می‌شود؟ به تسنیم اظهار کرد: هنوز از سوی آموزش و پرورش در رابطه با اعلام نتایج نهایی پذیرفته‌شدگان موضوعی به دانشگاه فرهنگیان منعکس نشده است اما گفته‌اند تا نیمه اردیبهشت نتایج نهایی پذیرفته‌شدگان به دانشگاه اعلام خواهد شد و ما براساس آن برنامه‌ها را تنظیم کرده‌ایم. وی افزود: طبق توافقی که با آموزش و پرورش انجام داده‌ایم قرار شد حداکثر ۱۳ اردیبهشت نتایج نهایی به دانشگاه فرهنگیان اعلام شود. امسال در روش برگزاری دوره مهارت‌آموزی تغییراتی ایجاد شده است و اجرای دوره نسبت به سال گذشته تفاوت دارد چون نتایج زمانی اعلام می‌شود که مدارس فعال نیستند و بخش عمده‌ای از دوره مهارت‌آموزی افراد باید در مدرسه طی شود. به گفته موسی پور پودمان مهارت‌آموزی از مهر ۹۶ ارائه می‌شود.

اعتکاف ۳۰ هزار دانش آموز



دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان گفت: همزمان با سالروز میلاد حضرت علی(ع) و آغاز ایام‌البیض در ماه رجب، حدود ۳۰ هزار دانش‌آموز دختر و پسر در بیش از ۲۰۰ مسجد سراسر کشور معتکف شده‌اند و استقبال امسال نسبتب به سال گذشته با افزایش ۱۰ درصدی همراه بوده است. به گزارش «وطن امروز» حامدعلامتی، دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان در حاشیه بازدید از مراسم اعتکاف دانش‌آموزان، اظهار کرد: اعتکاف دانش‌آموزی یکی از بهترین بسترهای تربیت معنوی و معرفتی برای آینده‌سازان بوده و اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان، همه ساله در ایام‌البیض برگزاری این مراسم روضاخوان و انس‌نار را در دستور کار دارد. علامتی با بیان اینکه برنامه‌های اعتکاف این شکل دانش‌آموزی به فراخور نیاز و بنا در نظر گرفتن ظرفیت‌های ذهنی، روحی و جسمی نوجوانان تدارک دیده شده است، یادآور شد: جلسات تلاوت قرآن کریم، تشکیل حلقه‌های معرفت، سخنرانی‌های مذهبی و اخلاقی با حضور اساتید و طلاب، پاسخگویی به شبهات دینی دانش‌آموزان، برپایی نمازهای جماعت و انجام اعمال امدادو، اهم برنامه‌های اعتکاف دانش‌آموزی را تشکیل می‌دهد. وی گفت: همزمان با سالروز میلاد حضرت علی(ع) و آغاز ایام‌البیض در ماه رجب، حدود ۳۰ هزار دانش‌آموز دختر و پسر در بیش از ۲۰۰ مسجد سراسر کشور معتکف شده‌اند.

گروه اجتماعی: به‌رغم صرف اعتبارات و منابع آبی قابل توجه به منظور احیای دریاچه ارومیه ارتفاع آب نسبت به سال گذشته کاهش یافته تا این پرسش را پیش بکشد که آیا همانگونه که عیسی کلانتری گفت وعده روحانی درباره احیای دریاچه ارومیه در انتخابات خارج از صلاحیت وی بود؟

به گزارش تسنیم، نزدیک به ۴ سال از وعده انتخاباتی حسن روحانی مبنی بر عزم جدی بر احیای دریاچه ارومیه و به دنبال آن تشکیل کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه در نخستین مصوبه هیات دولت یازدهم می‌گذرد اما در حالی که طی این مدت، اعتبارات داخلی و خارجی و همچنین منابع آبی قابل توجهی به منظور احیای این دریاچه اختصاص داده شده، وضعیت نامطلوب دریاچه

چند ماهی است دولت را از ادامه راه ناامید کرده به طوری که تاخیر دولت در تخصیص اعتبار سال ۹۵، سبب شد زمزمه‌های توقف احیای دریاچه برای نخستین‌بار به گوش برسد و این پرسش را پیش بکشد که آیا طبق اظهارات عیسی کلانتری، وعده روحانی درباره احیای دریاچه ارومیه در انتخابات، خارج از صلاحیتش بود؟

آبان‌ماه سال گذشته، عیسی کلانتری دبیر کارگروه اصل ۱۳۸ در دولت یازدهم و مجری ستاد احیای دریاچه ارومیه، با بیان اینکه نمی‌توان دریاچه را با آمارهای درآمد دولت احیا کرد، گفته بود: این پروژه برنامه به‌هم‌پیوسته‌ای است که اگر روند کار قطع شود، امکان ادامه مجدد وجود ندارد. متأسفانه

با وجود گذشت ۶ ماه از سال، غیر از بودجه آب‌های مرزی، بودجه‌ای به دریاچه اختصاص داده نشده است. با قطع منابع نمی‌توان روند کار را ادامه داد و اگر سازمان برنامه در آینده هم مثل این ۶ ماه اخیر عمل کند، امکان احیای دریاچه وجود ندارد. دیگر نمی‌توانیم مثل چوپان دروغگو باشیم و واقعیت را

نگوییم. امروز برنامه احیای دریاچه ارومیه دقیقاً به دلیل نبود اعتبارات تعطیل است و اگر این روند را سازمان برنامه بودجه ادامه دهد نباید انتظار نداشته باشیم مردم پیشقراول احیای آن باشند.

اما هر چه که بود، از ۱۱۲۰ میلیارد تومان

سهمی که از ماده ۱۰ و ۱۲ برای احیای دریاچه ارومیه در سال ۹۵ در نظر گرفته شده بود، اختصاص ۳۰۰ میلیارد تومان در هیات دولت تصویب شد که سرانجام در روزهای پایانی سال تحقق یافت. اعتباری که هر چند با تاخیر، به صورت

ارتفاع آب دریاچه ارومیه نسبت به سال گذشته کاهش یافته است

کشتی به گل نشسته دولت در دریاچه ارومیه!

ورود فاضلاب تصفیه نشده به دریاچه



۲۷۰ میلیارد تومان اسناد خزانه و ۳۰ میلیارد تومان نقد در اختیار دستگاه‌های اجرایی برای اجرای پروژه‌های دریاچه ارومیه قرار گرفت.

ایسن در حالی است که انتقادات برخی متخصصان و نمایندگان مجلس نسبت به

ناکارآمدی روند احیای دریاچه ارومیه این روزها به اوج خود رسیده است. چه منتقدانی که احیای دریاچه را غیرممکن می‌دانند و چه آنها که برنامه‌های دولت یازدهم برای احیای دریاچه ارومیه را مورد قبول نمی‌دانند بر این باورند که منابع مالی هنگفت و همچنین حجم قابل توجهی از آب کشور، از هم در بحران شدید آب، بی‌آنکه دردی از دریاچه ارومیه درد شود به هدر می‌رود.

نادر قاضی‌پور، نماینده مردم ارومیه در مجلس می‌گوید: در تاریخ ۱۹ فروردین سال جاری، ارتفاع آب دریاچه ۷ سانتیمتر نسبت به ۱۹ فروردین ۹۵ پایین آمده است. وی با اشاره به اظهارات اخیر گری لوپیس، هماهنگ‌کننده مقیم سازمان ملل متحد، مبنی بر افزایش ارتفاع آب دریاچه ارومیه نسبت به بازدید قبلی خود یادآور شد: ایشان آخرین بار، از دریاچه در اواخر تابستان سال ۹۱ بازدید کردند. طبیعتاً ارتفاع آب در مرداد و شهریور ماه را نمی‌توان با فروردین سنجید. قاضی‌پور ادامه می‌دهد: بارها تاکید کردیم وضعیت دریاچه ارومیه اضطراری است و نیازمند راحل‌های کوتاه‌مدت هست تا طی چند سال، بتوانیم دریاچه را در مقیاسی کوچک

■ ■ ■

به‌رغم صرف اعتبارات به منظور احیای دریاچه ارومیه ارتفاع آب نسبت به سال گذشته کاهش یافته تا این پرسش را پیش بکشد که آیا همانگونه که عیسی کلانتری گفت وعده روحانی درباره احیای دریاچه در انتخابات خارج از صلاحیت وی بود؟

احیا کنیم اما بلندمدت‌ترین راهکارها را انتخاب کردند. به‌جای آنکه در منطقه مشغول شوند در دانشگاه صنعتی شریف مستقر شدند و هزینه‌های سفر، اضافه کار، ماموریت و هزینه‌های هنگفت دیگری را صرف برنامه‌هایی کردند که هیچ ارتباطی به احیای دریاچه ارومیه ندارد. سخنگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ مجلس با بیان اینکه پلمب کردن هزار حلقه چاه، جز آوارگی کشاورزان حاصلی دیگر در بر نداشته، می‌گوید: عنوان ستاد مرگ آذربایجان غربی بیشتر از ستاد احیای دریاچه ارومیه برازنده اقداماتی است که طی سال‌های گذشته شاهد بودیم. متأسفانه به لطف دولت تدبیر و امید و عملکرد آقای چیت‌چیان و خانم ایتکار، دریاچه ارومیه نه‌تنها احیا نشده بلکه به محلی برای ریختن فاضلاب و پساب شهرک‌های صنعتی تبدیل شده که بدون آنکه تصفیه شود به دریاچه ریخته می‌شود. این فاضلاب‌ها و پساب‌ها در حالت عادی تنها لایروبی شده و بدون زه‌دودن سایر آلودگی‌ها تحت عنوان فاضلاب تصفیه شده وارد دریاچه می‌شوند. اما هنگام بارندگی حتی همین لایروبی هم انجام نشده و فاضلابی کاملاً آلوده به دریاچه ریخته می‌شود. از عدم توفیق در احیای دریاچه ارومیه به‌رغم صرف منابع مالی و آبی شاید بتوان گذشت اما ورود فاضلاب و پساب تصفیه نشده به این دریاچه، قابل چشم‌پوشی به

ارتفاع آب دریاچه ارومیه نسبت به سال گذشته کاهش یافته است

کشتی به گل نشسته دولت در دریاچه ارومیه!

ورود فاضلاب تصفیه نشده به دریاچه

نظر نمی‌رسد. ادعایی تلخ و ناگوار که ظاهراً از حقیقت به دور نیست. حتی هادی بهادری، نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی و مدیر سابق دفتر استانی ستاد احیا در آذربایجان غربی که با اعلام رضایت از عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه، بر تثبیت وضعیت این دریاچه تاکید کرده و تنها علت کند شدن اجرای عملیات لازم برای احیای دریاچه را تخصیص دیر هنگام بودجه می‌داند هم ضمن تایید ورود فاضلاب به دریاچه ارومیه می‌افزاید: امروزه استفاده از پساب تصفیه شده به عنوان منابع آب در جهان متداول است. انتقال پساب تصفیه شده از تصفیه‌خانه‌ها هم جزو پروژه‌های مربوط به احیای دریاچه ارومیه بود اما اینکه در زمان بارندگی، فاضلاب خام و تصفیه نشده هم با فاضلاب تصفیه شده آمیخته شده و

به دریاچه موارد می‌شود جزو برنامه نیست و باید با افزایش ظرفیت تصفیه‌خانه‌ها از آن جلوگیری شود. حسین کوهستانی، عضو هیات علمی گروه توسعه روستایی دانشگاه تبریز و عضو ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان شرفی نیز کاهش ارتفاع آب دریاچه ارومیه نسبت به سال قبل را محصول تیخیر زیاد آب و تاخیر در پرداخت اعتباراتی که بخش عمده آن به صورت اسناد خزانه است و به دلیل تاریخ وصول خاص، سبب بی‌انگیزگی پیمانکاران می‌شود عنوان کرده و می‌گوید: ۱۷ فروردین ۹۶ ارتفاع آب دریاچه ارومیه به طور میانگین نسبت به سال ۹۵ حدود ۴ سانتیمتر پایین آمده با این وجود، همچنان نشانده‌ایی از احیا وجود دارد. از طرفی با توجه به بارندگی‌های پیش‌رو، آب شدن برف‌ها و رهاسازی آب در حدود ۴۰۰ متر مکعب از آب سدها بابت حقباه که تا ۱۵ فروردین به دریاچه ارومیه وارد خواهد شد امیدواریم این کاهش ۴ سانتیمتری جبران شود.

گفتنی است، حسن روحانی خردادماه سال ۹۲ در ورزشگاه شهید آهن‌دوست ارومیه با استقبال پرشور ۸ هزار نفری مردم این شهر با شعار «دریاچه ارومیه احیا باید گردد» روبه‌رو شد و گفت: دولت آینده، دولت شعور است نه شعار. دریاچه ارومیه را احیا خواهیم کرد و خواهیم گذشت خشک شود. شما گفته بودید دریاچه را با اشک چشم‌تان پر می‌کنید، من به فدای چشمان همه مردم آذربایجان بابتدای که من به شما قول می‌دهم اگر بار مسؤولیت اجرایی بر دوش من قرار گرفت در نخستین روز دولت، دریاچه ارومیه در دستور کار خواهد بود.



همیشه سعی کنید به طور مرتب حساب‌های بانکی خود را چک کنید. ضمن آنکه کارت عابربانک با اطلاعات مهم حساب بانکی خود بویژه رمز عبور را در اختیار افراد ناشناس قرار ندهید.

■ ■ ■

«مددکار اجتماعی و مداری اجتماعی» است اما شعار فدراسیون جهانی مددکاری «توسعه جوامع و پایداری محیطی» است. وی در ادامه با بیان آنکه رشته مددکاری مانند سایر رشته‌ها در طول زمان تغییر می‌کند تا براساس نیاز جامعه به‌روزسانی شود، افزود: در حال حاضر انجمن علمی مددکاری، انجمن مددکاری و پیشگام بهزیستی در این عرصه فعالیت خوبی دارند و نشانگر آن است که قدرت چانه‌زنی در عرصه مددکاری در حال افزایش است. معاون اجتماعی سازمان بهزیستی عنوان کرد: توسعه و حمایت از کارکرد مددکاران اجتماعی که در قالب طرح نماد در آموزش و پرورش در ۶ استان به صورت پایلوت اجرا می‌شود یکی از این سیاست‌هاست. همچنین در حال تدوین نهایی مددکاری در طلاق هستیم و کلینیک‌های مددکاری در کنار ما هستند. وی در ادامه از حمایت بهزیستی از توسعه مراکز بخش غیردولتی در فعالیت‌های مددکاری خبر داد و گفت: در حال حاضر کلینیک‌های مربوط به کودکان شبه‌خانواده و زن سرپرست خانوار از جمله کلینیک‌هایی است که در حوزه پیشگیری و توانمندسازی شرایطی را دارد که می‌توانیم بسیاری از خدمات را به این مراکز غیردولتی برون‌سپاری کنیم.

پلیس

معاون آگاهی پلیس فرودگاه‌ها خبر داد کشف کالا و ارز قاچاق در فرودگاه امام خمینی(ره)



معاون آگاهی پلیس فرودگاه‌های کشور از کشف کالا و ارز قاچاق به ارزش ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال در فرودگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) خبر داد. به گزارش مهر، سرهنگ سیدمحمدعلی هاشمی با اشاره به کشف کالا و ارز قاچاق به ارزش تقریبی ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال در فرودگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) اظهار کرد: کارکنان گیت بازرسی پلیس این فرودگاه در ۲ مرحله از بازرسی مسافران موفق به کشف این کالا و ارز قاچاق شدند. وی افزود: کارکنان پلیس فرودگاه امام خمینی(ره) هنگام بررسی و کنترل مسافران ورودی از کشور امارات (دوبی) به شخصی دربارۀ حمل کالای قاچاق مظنون شده و در پس از بازرسی وسایل همراه این مسافر تعداد ۹۱ دستگاہ گوشی تلفن همراه «آیفون» به ارزش تقریبی یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال که به طرز ماهرانه‌ای در داخل بسته‌های شکلات جاسازی شده بود، کشف کردند. معاون آگاهی پلیس فرودگاه‌های کشور ادامه داد: در یک مورد دیگر کارکنان گیت بازرسی پلیس هنگام بررسی و کنترل مسافران ورودی از مبدأ دوبی، به مسافر دیگری مظنون شدند که پس از بازرسی بدنی این شخص مبلغ ۲۶ هزار و ۱۰۰ دلار استرالیا، معادل ۷۰۴ میلیون ریال که به طرز ماهرانه‌ای در جیب کت وی جاسازی شده بود، کشف شد. وی در پایان گفت: پرونده‌هایی درباره کالاهای مشکوفه تشکیل و به همراه متهمان جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

کوتاه‌وگویا

- به مناسبت میلاد با سعادت امام اول شیعیان حضرت علی(ع) «باغ‌نظر» با حضور خانواده‌های معظم شهدا، شهروندان و مدیریت شهری منطقه یک به عنوان صدونودویکمین بوستان محلی شمال تهران به طور رسمی بازگشایی شد.
- مهرشاد الله‌پوردی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۶ با اشاره به اینکه ۶ مسجد در قلب پایتخت پذیرای معتفکان در روزهای ایام‌البیض خواهند شد، گفت: مسجد جلیلی، مسجد کوی دانشگاه، مسجد حضرت ابوالفضل، مسجد ثارالله، مسجد ریحان و مسجد موسی‌بن‌الجعفر علیه‌السلام میزبان معتکفان خواهند بود.
- علیرضا مرآت، معاون حمل‌ونقل و ترافیک منطقه ۱۹ از احداث کندرو در ضلع شمال بزرگراه آزادگان (شرق به غرب) به منظور ساماندهی تردد خودروها خبر داد.
- جشنواره تفریحی، ورزشی و فرهنگی «ورزش، تفریح، تندرستی؛ همه‌جا برای همه» به صورت همزمان در مناطق بیست‌ودوگانه شهرداری تهران به صورت پهنه‌بندی و پایتخت شروع و منطقه ۲ با جابگیری در پهنه شمال غرب و با مشارکت مناطق ۲، ۱۹، ۱۵، ۲۲، فعالیت خود را در محل بوستان جوانمردان آغاز کرد.
- حجت‌الاسلام عبدالحسین مسلمی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۲۰ از اختصاص ۲۰ میلیارد ریال برای بهسازی مدارس در سال ۹۵ خبر داد.
- اردیبهشت‌ماه آخرین فرصت برای ارسال آثار به چهارمین دوسالانه جشنواره و همایش ملی ارتقای کیفیت محصولات و فعالیت‌های فرهنگی است.
- نصرالله آبادیان، شهردار منطقه ۱۱ تهران گفت: هزار چناری که چندی پیش در خیابان حضرت ولیعصر(عج) از میدان راه‌آهن تا خیابان انقلاب کاشته شده بود، حال و هوای بهاری گرفته و سبز شده‌اند.
- عباس بابازاده، شهردار منطقه ۱۰ با اشاره به بازگشایی تقاطع خیابان قصرالدشت امام خمینی(ره) گفت: با توجه به به‌گیری‌های صورت گرفته از سوی شهرداری منطقه و سازمان حمل‌ونقل و ترافیک و با همکاری پلیس راهور منطقه، تقاطع خیابان‌های قصرالدشت و خیابان امام خمینی(ره) که از بدو احداث این معبر مسدود شده بود، به منظور تسهیل در تردد خودروها در مسیر شمال به جنوب بازگشایی شد.
- نشست صداقت رسانه‌ای و شورای شهر چهارم با حضور احمد حکیمی‌پور عضو شورای شهر تهران، زهره آشتیانی دبیر کارگروه رسانه امور زنان ریاست‌جمهوری و غلامرضا کریمی استاد دانشگاه در فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی برگزار شد.
- مراسم اعتکاف با حضور جمع کثیری از شهروندان بویژه جوانان و نوجوانان در ۲۸ مسجد و مکان مذهبی شمال تهران در حال اجراست.